CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

---o0o---

HỢP ĐỒNG THUÊ XE

- Căn cứ Bộ luật dân sự số 91/2005/QH13 và các văn bản luật liên quan khác;

- Căn cứ vào nhu cầu và sự tự nguyện của các bên.

Hôm nay, ngày …/…/…, tại địa chỉ: …………………………,chúng tôi gồm:

BÊN CHO THUÊ (BÊN A):

Bà: ………………………

Sinh năm: ……………..  Dân tộc: ………………. Quốc tịch: ……………………

Căn cước công dân số: ……………. do …………….. cấp ngày …………...

Hộ khẩu thường trú: ………………………………………………….

Nơi ở hiện tại: ………………………………………………………..

BÊN THUÊ (BÊN B):

Tên công ty: ………….

Mã số thuế: …………………

Địa chỉ…………………………….

Do Ông/Bà: ………………….                         Chức vụ: Giám đốc làm đại diện

Sau khi trao đổi, thỏa thuận, hai bên nhất trí ký kết hợp đồng thuê xe với các điều khoản

dưới đây:

ĐIỀU 1: ĐỐI TƯỢNG CỦA HỢP ĐỒNG

Bên A đồng ý cho Bên B thuê xe ô tô làm phương tiện đi lại nhằm phục vụ công việc nhu

cầu sản xuất kinh doanh của bên B. Chiếc xe ô tô thuộc quyền sở hữu hợp pháp của Bên A

với các thông tin cơ bản:

- Nhãn hiệu xe: …….....................Biển kiểm soát: …………………………………

- Loại xe: ……chỗ.                       Màu sơn: ……………….

- Số loại:……………………………………………………………………………...

- Số khung: ……………………………..  Số máy:………………………………….

ĐIỀU 2: THỜI HẠN CỦA HỢP ĐỒNG

Thời hạn thuê xe: …….tháng. Hợp đồng này được thực hiện: từ ngày …… đến ngày ……

ĐIỀU 3: GIÁ THUÊ XE

Giá thuê xe là: ….đồng/tháng

Giá thuê xe kể trên chưa bao gồm thuế Giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân.

ĐIỀU 3: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN A

a. Cung cấp thông tin về xe theo yêu cầu của Bên A.

b. Đảm bảo quyền sử dụng ổn định cho Bên A trong thời hạn thuê.

c. Được nhận lại xe ngay sau khi hết thời hạn Hợp đồng nếu 2 bên không ký hợp đồng hoặc

phụ lục hợp đồng kéo dài thời gian thuê

d. Bên A có nghĩa vụ đóng các loại thuế giá trị gia tăng, thuế thu nhập cá nhân phát sinh.

ĐIỀU 4: QUYỀN VÀ NGHĨA VỤ CỦA BÊN B

a. Giữ gìn, bảo quản xe thuê.

b. Tự chịu chi phí xăng xe, chi phí bảo dưỡng, phí cầu đường, chi phí bảo dưỡng và các

chi phí khác liên quan trong thời gian thuê xe.

c. Trả lại xe thuê khi hết thời hạn Hợp đồng.

ĐIỀU 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

1. Các bên cam kết thực hiện đúng nội dung của Hợp đồng này. Những nội dung không

được thể hiện trong Hợp đồng sẽ được thực hiện theo quy định của pháp luật hoặc/và thỏa

thuận khác của các bên (nếu có).

2. Trường hợp có tranh chấp, các bên không thể thương lượng, hòa giải được với nhau thì

sẽ được giải quyết tại tòa án nơi Bên B có trụ sở.

3. Kể từ ngày Hợp đồng này chấm dứt theo quy định, nếu các bên không có thông báo gì

thì Hợp đồng được coi như là đã tự động thanh lý; theo đó, các bên không còn quyền và

nghĩa vụ gì với nhau.

4. Hợp đồng này gồm 05 (năm) Điều, được lập thành 02 (hai) bản có giá trị pháp lý như

nhau, mỗi bên giữ 01 (một) bản. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày các bên ký./.

BÊN CHO THUÊ

(Ký tên, ghi rõ họ tên)

BÊN THUÊ

(Ký tên, đóng dấu)